
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

 
SETTORE  I 

 
 

SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  
 

CULTURA E SPETTACOLO 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 75 del 03/07/2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   720

 del 02/09/2014

 
 OGGETTO:VI edizione del World Dance Movement dal 6 al 27 luglio 

2014.Cofinanziamento Comune di Castellana Grotte. Impegno di Spesa. 
 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso che: 
 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 26/02/2014 avente ad oggetto “VI 
edizione del “World Dance Movement – The International Workshop”anno 2014. 
Provvedimenti.” questo Ente ha stabilito di cofinanziare il World Dance Movement con la 
somma di € 12.000,00; 
 rilevata la necessità di impegnare la complessiva somma di € 12.000,00 IVA 
compresa, da imputare all’intervento 1.05.02.05 – cap. 760.01 epigrafato “Manifestazione 
WDM Compartecipazione Comunale” del redigendo bilancio 2014.  
 preso atto che il Decreto del Ministro dell’Interno del 29 aprile 2014, ha disposto la 
proroga del termine di approvazione del bilancio di previsione dal 30 aprile al 31 luglio p.v.; 
 visto l'art. 6, commi 8 e 9 del D.L. n.78 del 2010, convertito con modificazioni dalla 
Legge n.122/2010 che vieta, a decorrere dall'anno 2011, l'effettuazione di spese per 
sponsorizzazioni; 
 visto il parere n.1075 del 23 dicembre 2010 della Corte dei Conti – Sezione Controllo 
Lombardia nel quale si afferma che “ciò che assume rilievo per qualificare una 
contribuzione comunale quale spesa di sponsorizzazione è la relativa funzione: la spesa di 
Comune, così da promuovere l'immagine. Non si configura, invece, come 
sponsorizzazione il sostegno di iniziative di un soggetto terzo, rientranti nei compiti del 
Comune, nell'interesse della collettività anche sulla scorta dei principi di sussidiarietà 
orizzontale ex Art. 18 Cost.”; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 ritenuto che il cofinanziamento da riconoscere al World Dance Movement rientra 
nella fattispecie giuridica di cui al parere della Corte dei Conti, rappresentando un 
incremento dello sviluppo territoriale e un miglioramento sotto il profilo del marketing 
dell’Ente locale interessato; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 visto il D. Lgs. n. 267/2000, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 

 
DETERMINA 

 
Per quanto in premessa che qui integralmente si riporta 
1. di impegnare la somma di € 12.000,00, IVA inclusa, al Comitato World Dance 
Movement, a titolo di compartecipazione delle spese nell’ambito della VI edizione del 
“World dance Movement – The International Workshop”, che avrà luogo a Castellana 
Grotte dal 6 al 27 luglio 2014; 
2. di provvedere, con successivo atto di questo Settore, alla liquidazione della somma di 
€ 12.000,00 a favore del Comitato World Dance Movement, previa presentazione della 
documentazione, prevista dal vigente Regolamento comunale per la concessione di 
benefici economici, vale a dire rendiconto finanziario con allegate copie autenticate di 
documenti contabili, relazione consuntiva e dichiarazione, a firma del Presidente, di 
esenzione, ove ne sussistano i requisiti, della ritenuta di cui all’art. 28 del DPR n. 
600/1973; 
3. di dare atto che la somma di € 12.000,00, IVA inclusa, già prenotata con atto di G.C. n. 
23 del 26 febbraio 2014, trova imputazione all’intervento 1.05.02.05 - cap 760.01 
epigrafato “Manifestazione WDM Compartecipazione Comunale” - del redigendo Bilancio 
di previsione 2014; 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  

Eseguita revisione finale 

            La Redattrice 
Dr.ssa Giovanna Amodio 
 
 
 
 
 

 
 
 

Responsabile  
Settore I 

Dr. Gerardo Gallicchio 
 

__________________________ 
 

 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 09/07/2014 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno  672/2014/ Il Responsabile del Settore Finanziario 
 dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.____ 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte,  02/09/2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
sig.ra Margherita Donghia

 

 
revisione 13.10.2011 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




